richte durch recht ane dwangk wesin mach. Mit besondrer Hand geschrieben. 7) Incipiant declarationes et lectura super arbore consanguinitatis et affinitatis. Von Bl. 177 — 188. a. Bl. 179. enthält den arbor und dieß ist ein schönes Pergamentblatt. 8) De successione et deuolucione hereditatis. Eine Lateinisch abgefaßte Abhandlung hierüber. Sie beginnt: Circa successionem ab intestato multa jura inueniuntur, que qui non tenent non multum expedit recitare ad jus nouissimum. igitur accedentes primo tractabimus de successione descendencium, secundo ascendencium et postremo collateralium. Reicht von Bl. 188. a. — 189. b. und ist mit vielen Stellen aus den Römischen Rechtsquellen ausgestattet. Finitur super jure successionis. 9) Ohne alle weitere Unterscheidungszeichen beginnt auf Bl. 189. a. folgende Urkunde:

„Nicolaus et Petrus dei gracia marchiones de Brandenburg omuibus in perpetuum etc. Accedentes ad nos dilecti ciues nostri de Osterborch, nobis humiliter supplicarunt, quatenus jura, que dilecti ciues nostri sehussen, ab antiquis temporibus habuerunt, illis rata ducere et nostro curaremus auctentico confirmare, quorum precibus annuentes eadem jura presentibus duximus inserenda. Si in dicta ciuitate Osterborch duo legitime sociati viuunt, moriente altero ipsorum, viuens obtinet dimidiam partem hereditatis et alteram partem heredes. Illegitimis vero jus seruabitur generale vndique comprobatum. Item si seruus et ancilla intrauerint ciuitatem Osterborch et manserint in ipsa per diem et annum, propter graciã, plenam in ea obtinent libertatem. Item

si aliquis vir duxerit uxorem uel femina uirum, et receperit partem hereditatis sue, si moriente vno parente suo, velit partem hereditatis sue tollere, cum heredibus conferat partem mediam seu dimidiam quam accepit. Si vterque parens moritur, conferat totam sin autem (summam aut) supersedeat. Item si aliquis vir moriente uxore sua, uel femina moriente uiro suo, habuerit paruulos, quibus non dimisit hereditatem, si vir ducit aliam uxorem, uel femina nubit alteri viro, heredes tollant tres partes hereditatis, et vir uel femina quartam partem. Item si vir moriente uxore sua uel femina moriente viro suo habuerit paruulos, quibus hereditatem dimisit. et illi mortui fuerint, antequam contraxerint matrimonium, dimidia pars hereditatis illorum cedet parenti, et altera proximis in linea consanguinitatis.“

Mit kleinerer Handschrift ist Folgendes beigelegt:

Item si duo libere sociati moriuntur absque paruulis, hereditas ipsorum redit ad vtrumque parentem. Item si duo fuerint libere sociati et plaga mortis interuenerit prima nocte copule ipsorum dimidia pars hereditatis redit ad vtrumque parentem. *)